
 

GREASELINE GREASE A 00 
Komplexní hlinité plastické mazivo 
 

Popis: 
GREASELINE GREASE A 00 je plastické mazivo vyrobené z kvalitních ropných olejových základů o vysoké viskozitě, zpevněných hlinitým 
komplexním mýdlem. Zušlechtěn speciálními přísadami. Je hnědé barvy, polotekuté konzistence. 
 
Použití: 
GREASELINE GREASE A 00 je určeno zejména k mazání kluzných uložení a to především uložení podvozků mobilních strojů a zařízení. Velmi dobře 
odolává vlivům vody a díky svému složení má dobré přirozené ochranné vlastnosti proti korozi a rezivění. S úspěchem se používá k mazání svislých 
a kulových čepů a dalších kluzných uložení (ložiska hřídelí, uložení táhel, točny aj.) automobilů a mobilních strojů. V některých případech se 
používá i jako náplň pomaloběžných uzavřených převodovek, vyžadujících mazání plastickým mazivem, případně k mazání starších netěsných 
převodovek (event. ve směsi s olejem), u nichž při použití kapalných maziv není možné zajistit potřebnou těsnost. Díky svým dobrým užitným 
vlastnostem se používá úspěšně i v oblasti průmyslu - např. mazání vodních tkacích stavů v textilním průmyslu, zatížených kluzných uložení 
mazaných centrálně dlouhými dopravními cestami (tukovody) v hutích, válcovnách a jinde, některých netěsných průmyslových převodovek; za 
zmínku stojí i mazání pohybových řetězů, namáhaných kluzných uložení aj. 
 
Hlavní výhody: 

• zaručuje nízké opotřebení a vysokou provozní spolehlivost mazaných uložení 
• široký rozsah aplikačních teplot 
• odolává vypírání studenou i horkou vodou 

 
Typické vlastnosti: 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  NORMA 

Barva -    Hnědá ČSN EN ISO 12185 

Typ zpevňovadla -    Komplex hlinité   DIN 51 562 

Konzistenční třída NLGI -    00  DIN 51 518 

Bod skápnutí °C 160 ISO 2137, ASTM D566 

Viskozita základového oleje při 40°C mm2/s 300 ISO 3105, ASTM D446 

Penetrace při 25°C 10-1mm 395 -430 ISO 2137, ASTM D2170 

Teplotní rozsah použití °C -20 až +110 DIN 51 826 

Výkonová klasifikace DIN - G00G-20 DIN 51 502 / 51 826 

Výkonová klasifikace ISO - ISO-L-X-BBHA 00 ISO 6743/9 

Výše uvedené údaje jsou typickými údaji získanými při normálních výrobních tolerancích a nepředstavují atestovanou specifikaci. 
 
Skladování: 
Všechny druhy balení by měly být skladovány v krytém prostoru. Tam, kde je nevyhnutelné skladovat sudy na volném prostoru, kdy může dojít 
k zachycení dešťové vody, mají být uloženy horizontálně, aby se tak zabránilo možnému vniknutí vody a smazání označení sudů. Výrobky by 
neměly být skladovány při teplotách vyšších než 60°C, vystavovány přímým slunečním paprskům nebo mrazu. 
 
Balení: 
8 kg, 18 kg, 52 kg a 180 kg 
 
Zdraví, bezpečnost a životní prostředí 
Zdravotní, bezpečnostní a ekologické informace pro práci s výrobkem jsou obsaženy v bezpečnostních listech. Na základě dostupných informací 
se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou 
dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu, který je k dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným způsobem. 


